[image: image1.png]-4

x5
CURITIBA

A CIDADE DA GENTE

	LEI MUNICIPAL DE INCENTIVO FISCAL À CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA REALIZAÇÃO

DE EDITAL DO PROGRAMA ARTES NA CIDADE

ARTES NA CIDADE

EDITAL Nº 029/05
	[image: image2.jpg]00000
FUWNDAT A @

ULTURAL

DE CURITIBA

	Publicado no D.O.M. N.º 94
de 13/12/2005

A Fundação Cultural de Curitiba torna público, através do presente Edital, os projetos selecionados pela Comissão do Fundo Municipal da Cultura, apresentados para usufruir do Programa de Incentivo Fiscal instituído pela Lei Complementar n.º 15/97, alterada pela Lei Complementar n.º 21/98 e regulamentado pelo Decreto n.º 633/02, inscritos no Edital n.º 020/05 – Artes na Cidade, a saber:

	NOME DO PROJETO
	ÁREA CULTURAL
	PONTUAÇÃO

	Oferenda
	Música
	90,71 Pontos

	Gente Criança – Show Musical Infantil em Homenagem à Mãe Natureza
	Música
	89,71 Pontos

	Violão de Concerto
	Música
	89,28 Pontos

	Fuzuê
	Circo
	88,57 Pontos

	Projeto Máscaras
	Teatro
	93,57 Pontos

	O Ponto Imaginário
	Teatro
	91,42 Pontos

	Contos de Coisas e Mães – Projeto Literatura para Crianças
	Teatro
	83,57 Pontos

	Corpos que Dançam
	Dança
	88,28 Pontos

	Agora
	Dança
	80,00 Pontos

	Pastel Seco: História e Linguagem
	Artes Visuais
	86,42 Pontos

	A Linha Linguagem
	Artes Visuais
	84,28 Pontos

	Literatura Dramática na Cidade
	Literatura
	90,71 Pontos

	Toalhinhas de Crochê
	Literatura
	84,28 Pontos

	Escute o Conto que Lhe Conto
	Literatura
	80,00 Pontos

	Projeto de Implantação de Oficinas Artesanais em Curitiba
	Folclore, Artesanato e Manifestações Culturais Tradicionais
	92,14 Pontos

	Boi de Mamão nas Regionais
	Folclore, Artesanato e Manifestações Culturais Tradicionais
	90,71 Pontos

	Curso Permanente de Danças Folclóricas
	Folclore, Artesanato e Manifestações Culturais Tradicionais
	89,28 Pontos

	Aerografia, Uma Fonte de Renda
	Folclore, Artesanato e Manifestações Culturais Tradicionais
	80,28 Pontos

	Na Real, É Faz de Conta!
	Folclore, Artesanato e Manifestações Culturais Tradicionais
	80,00 Pontos

Curitiba, 09 de dezembro de 2005.
PAULINO VIAPIANA

Presidente da Fundação Cultural de Curitiba

_1182258255